Договор
уступки права требования (цессии)
г. Челябинск                                                                                                                    «___» _______________ 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехКомплект» (ООО «ПромТехКомплект», зарегистрированное по адресу: 443050, Самарская область, г. Самара, ул. Смышляевское шоссе, д.1А, оф.211, ОГРН 1116312009010, ИНН 6312111469, КПП 631201001), в лице конкурсного управляющего Гавришова Максима Васильевича, действующий на основании Решения Арбитражного суда по Самарской области от 28.08.2017г. по делу № А55-3819/2017 и определения от 28.04.2021г. по тому же делу, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «____________» (ООО «____________», ИНН ___________, ОГРН _______________, адрес: ___________________________________) в лице __________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, составили настоящий Договор, далее по тексту – «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. «Цедент» уступает, а «Цессионарий» принимает Право требование к _________, далее – право требование.
1.2. Цессионарий ознакомлен с документами, подтверждающими задолженность, и осознает риски, которые могут вытекать для Цессионария в результате заключения настоящего договора. Цессионарий осознает, что «Цедент» не смог самостоятельно взыскать задолженность, по причине отсутствия документов, или денежных средств у дебиторов.
1.3. Уступка прав требования производится в соответствии со ст. 140 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Продажа производится на основании п. 16 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» во исполнение торгов, состоявшихся ______года (Протокол по проведению торгов от ________ года).
2. Права и обязанности сторон

2.1. «Цедент» обязан:

2.1.1. Передать «Цессионарию» все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие право требования (в случае из наличия).
2.2. «Цессионарий» обязан:
2.2.1. Оплатить уступаемые права требования - сумму «Договора», указанную в разделе 3 Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

2.2.2. Принять от «Цедента» все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие право требования «Цедента» к «Должнику» в порядке, предусмотренном Договором.
2.2.3. Цессионарий обязан направить Должнику в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Акта передачи документов, уведомление о совершенной уступке права требования (п.1 ст.385 ГК РФ) с указанием банковских реквизитов Цессионария.
3. Сумма Договора и порядок расчетов
3.1. За уступаемое право требования по настоящему Договору «Цессионарий» уплачивает «Цеденту» цену, которая установлена на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества _____________ от «___» ________ 20__ года и составляет _______________ (___________________________) рублей _______ копеек.
3.2. Уплаченный ранее «Цессионарием» задаток в сумме _________ рублей ___ копеек (_______________________), засчитывается в счет оплаты уступаемого права требования.
3.3. За вычетом суммы задатка «Цессионарий» обязуется уплатить «Цеденту» сумму в размере ___________ рублей _____ копеек (_________________________).
3.4. Сумма, указанная в п. 3.3. настоящего Договора должна быть оплачена Цессионарием на расчетный счет «Цедента» в течение 30 дней с даты подписания Договора.
4. Порядок передачи документов и перехода прав требования
4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты уступаемого требования «Цедент» передает «Цессионарию» по акту приема-передачи документы, подтверждающие задолженность и имеющиеся у «Цедента», указанные в п. 2.1.1 Договора. С даты подписания акта, обязанности «Цедента» считаются исполненными.
4.2. С даты полной оплаты суммы, указанной в п.3.3. Договора, к Цессионарию переходят права требования к Должнику, указанные в п.1.1. Договора, «Цессионарий» становится кредитором «Должника» в размере требований, указанном в п.1.1. Договора и приобретает права, предусмотренные действующим законодательством (ст.384 ГК РФ) в отношении Должника, а «Цедент» утрачивает эти права.
5. Ответственность сторон

5.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по «Договору» в соответствии с действующим законодательством.

5.2. «Цедент» не отвечает перед «Цессионарием» за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Должником» переданного по настоящему Договору права требования.

5.3. В случае нарушения Цессионарием исполнения обязательства по оплате, в том числе по оплате окончательного платежа (п. 3.3.), итоги торгов аннулируются. Договор считается расторгнутым и все обязательства сторон по нему прекращаются. Цедент освобождается от исполнения своих обязательств, сумма задатка, а также сумма неполной оплаты, в случае если кроме задатка была частичная оплата по договору, Цессионарию не возвращается. В случае неисполнения Цессионарием обязательства по оплате права требования Цедент вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке, путем направления соответствующего извещения Цессионарию, при этом дополнительного соглашения сторон о расторжении Договора уступки прав не требуется.
6. Заключительные условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор регулируется законодательством РФ.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. Все возможные споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения «Цедента».
6.5. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Цедент:

ООО «ПромТехКомплект»
443050, Самарская область, г. Самара, ул. Смышляевское шоссе, д.1А, оф.211

ИНН 6312111469, КПП 631201001

р/счет № 40702810938030009108

Банк получателя: ФИЛИАЛ «ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ»

АО «АЛЬФА-БАНК», г. Екатеринбург

БИК 046577964

к/счет № 30101810100000000964

Тел. 89090900915
Конкурсный управляющий

ООО «ПромТехКомплект»

_______________/М.В. Гавришов
         подпись          расшифровка подписи

М.П.
	Цессионарий:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
______________ / _____________________
       подпись                 расшифровка подписи

М.П.

2